ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-TC

V/v hướng dẫn thực hiện Quyết

định số 620/QĐ-UBND ngày

23/2/2024 của UBND tỉnh

Tuy Phước, ngày tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Ban Quản lý DAĐTXD và PTQĐ huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Ban Quản lý NS và VSMT;

- UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

Thực hiện Quyết định số 620/QĐ-UBND ngày 23/2/2024 của UBND tỉnh

về việc ủy quyền phê duyệt dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Định.

Để triển khai thực hiện các quy trình, thủ tục đầu tư đối với các dự án/ công trình

có sử dụng nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia và vốn ngân sách tỉnh

trên địa bàn huyện theo đúng quy định. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu UBND

các xã, thị trấn và các Chủ đầu tư trực thuộc huyện triển khai thực hiện nghiêm

túc các nội dung sau đây:

1. Nhiệm vụ của UBND các xã, thị trấn và các Chủ đầu tư của huyện

- Đối với các dự án đầu tư xây dựng có sử dụng nguồn vốn đầu tư công do

tỉnh quản lý (chiếm dưới 30% tổng mức đầu tư và có tổng mức đầu tư dưới 15

(mười lăm) tỷ đồng, đã được cơ quan cấp có thẩm quyền quyết định chủ trương

đầu tư hoặc có Quyết định phân bổ vốn cụ thể của Ủy ban nhân dân tỉnh). UBND

các xã, thị trấn và các Chủ đầu tư của huyện (đơn vị sử dụng vốn) trình UBND

huyện phê duyệt dự án đầu tư xây dựng theo quy định tại điểm 2 Điều 3 Quyết

định số 620/QĐ-UBND ngày 23/2/2024 của UBND tỉnh về ủy quyền phê duyệt

dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Định.

- Đối với các dự án đầu tư xây dựng có sử dụng nguồn vốn Chương trình

MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 và vốn Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 có tổng mức đầu tư dưới

15 (mười lăm) tỷ đồng, đã được cơ quan cấp có thẩm quyền quyết định chủ trương

đầu tư hoặc có Quyết định phân bổ vốn cụ thể của Ủy ban nhân dân tỉnh. UBND

các xã, thị trấn và các Chủ đầu tư của huyện (đơn vị sử dụng vốn) trình UBND

huyện phê duyệt dự án đầu tư xây dựng theo quy định tại điểm 2 Điều 4 Quyết

định số 620/QĐ-UBND ngày 23/2/2024 của UBND tỉnh về ủy quyền phê duyệt

dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Định.

- Đối với dự án đầu tư xây dựng có sử dụng vốn Qũy phòng chống thiên tai.

UBND các xã, thị trấn và các Chủ đầu tư của huyện (đơn vị sử dụng vốn) trình

UBND huyện phê duyệt dự án đầu tư xây dựng theo quy định tại Điều 5 Quyết định

số 620/QĐ-UBND ngày 23/2/2024 của UBND tỉnh về ủy quyền phê duyệt dự án

đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Định.

 2. Tổ chức thực hiện:

Giao Phòng Tài chính kế hoạch huyện theo dõi, hướng dẫn UBND các xã,

thị trấn và các Chủ đầu tư của huyện thực hiện quy trình đầu tư xây dựng dự án

theo đúng quy định.

Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị và UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

  Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T20:14:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hà Kim Thi<thihk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-03T07:53:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-15T09:14:55+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-15T09:26:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-15T09:26:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-15T09:26:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-15T09:27:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!